Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO: N° 156/2021

EMENTA: SOLICITAR O CONSERTO DO CALÇAMENTO DA RUA SÃO VICENTE DE PAULA NO BAIRRO SANTO

ANTÔNIO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

de Jerônimo Monteiro – ES: Solicito Vossa Excelência e atenção junto ao órgão competente, para que seja feita o

conserto do calçamento da Rua São Vicente de Paula, no Bairro Santo Antônio, no trecho que vai da Rua Oliveira de

Oliveira Prata até seu termino na rua Jose Carvalho.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se a melhoria do calçamento devido ao problema causados por afundamentos e buracos que se encontram na

rua aqui citada, a mesma por ser uma rua elevada, que por conta do declive, sofre com a velocidade das águas de chuva,

visto que não possui sistema de coleta de água pluvial adequada, ocasionando assim o afundamento e o deslocamento

das pedras do calçamento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de setembro 2021.

Vereadores Propositores

 MATHEUS GARCIA CARVALHO

 Vereador

 THIAGO BERNARDO DE SOUZA

 Vereador

 JOSE VALBER CABRAL LISBOA

 Vereador

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/